
 

 

 

  市内 5,000 世帯の方にお配りします。 
アンケート回答へのご協力をお願いします。 

公共交通に関する 

アンケートを 

近年の公共交通を取り巻く環境は大きく変化しており、利用者の減少や公共交通を支える乗務員など

の担い手不足といった問題を抱えています。 

そのような中、本市では令和 3 年 2 月に策定（令和 6 年 3 月に一部改定）した「井原市地域公共交通計

画」に基づき、バスの路線の見直しや予約型乗合タクシーの運行拡大、公共交通の利用環境の改善や利用

促進・広報など、持続可能な公共交通体系の実現に向けた取組を推進しています。 

このたび、井原市公共交通会議では、これまでの取組を検証し、今後の                            

施策に生かすことを目的として、市民の皆さまの普段の移動実態や、公共                          

交通のサービスに対する評価などについて伺うためのアンケート調査を                           

実施いたします。 

アンケートの調査票が届いた方は、お忙しいところ恐れ入りますが、調査                                 

の趣旨をご理解のうえ、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 市内5,000世帯を無作為に抽出し、アンケート調査票をお送りします。
（地区別の人口に応じて抽出します） 

 主に通勤・通学、買い物、通院などの日常生活における普段の移動状況や、
バスや鉄道等の公共交通の利用状況、公共交通サービスや公共交通の維
持・確保に関するお考えなどをお尋ねします。 

 回答したアンケート用紙は返信用封筒をポストに投函してご返送ください。 
 ＱＲコードからオンラインでの回答も可能です。 

 アンケートは 10 月 25 日（金）発送し、               
回答の締切は 11 月 10 日（日）です。 

 アンケート結果は「公共交通かわら版」でご紹介します。 

ご協力
お願い
します！ 

地域の移動に関する施策を検討するための重要なアンケートです。 
お手元に調査票が届いた方はぜひともご協力をお願いします。 

スマホで 
回答 

できます 

    

 
 

                 



 

いばら公共交通かわら版 第７５号（令和 6年10月15日発行）【編集・発行】井原市公共交通会議（事務局：企画振興課） 

【お問い合わせ先】 TEL：0866-62-9504 FAX：0866-62-1744 電子メール：kikaku@city.ibara.lg.jp 

 
 
 

   

地域の皆さまが公共交通に親しんでもらうことを目的として、10月6日（日）に井原駅前広場で「井原線

DE得得市」「はつらつ井原ふれあいフェスタ」の一環として「井原市公共交通祭り」を開催しました。 

昨年に引き続き、車両展示や乗り方教室、情報発信ブースなどを通じて、公共交通に親しんでいただく

取組を行いました。本号ではその様子をお伝えします。 

「公共交通祭り」を開催しました！ 

市内で運行している路線バスも展示しました 

ボンネットバスや福祉タクシ などの 

珍しい車両を展示しました！ 

ご家族でバスの乗り方教室に参加いただきました！ 


